
 
 

 
家庭数配付 

令和 7 年（2025 年）4 月 28 日 

保護者 様 

 

西宮市立名塩小学校 

      校 長   小林  大輔 

 
 

学校公開のご案内 
 

 

晩春の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥にお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素より，本校教

育活動の推進にご理解・ご協力を賜りまして，深く感謝申しあげます。 

さて，子供たちの学習や生活の様子をご覧いただこうと，下記のとおり学校公開を行います。つきましては，ご多

用のこととは存じますが，ご来校いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１  日 時   5 月 24 日（土）   ８：５０～11:30 

          ・１校時   ８：５０ ～ ９：３５ 

          ・２校時   ９：４０ ～１０：２５ 

          ・３校時  １０：４５ ～１１：３０ 

 

  2  場 所   各教室 （ただし，時間割によっては，体育館や特別教室等の場合もあります。） 

 

３  留意事項 

・校内では，入校証（各家庭 2 枚配付済み）の着用をお願いします。 

・お子様のクラスはもちろん，他学年，他学級の様子もご覧いただけます。 

・各家庭 2 名よりも多く来校予定の方は,別途配付の手紙をご覧ください。必要人数分の予備入校証（シール）

を予めお渡ししますので,当日，服などの見える所に貼って来校してください【未就学児は不要です】。 

・入校証または予備入校証が確認できない場合，職員が声をかけることがあります。 

・万が一，入校証または予備入校証をお忘れの場合，2 階事務室へお越しください。お子様の学年・名前と来校

された方のお名前を記入いただき,予備入校証を発行します。 

・時間割と活動場所については,後日案内を配付します。 

・上履き（スリッパ）と下靴を入れる袋をご用意いただき,靴は持って参観ください。また，来賓用スリッパのご使

用はご遠慮ください。 

・車でのご来校は，学校周辺の皆様に大変ご迷惑をおかけいたしますので，絶対におやめください。 

・名塩会館，JA 兵庫六甲等の駐車場や少し離れた場所（名塩山荘ロータリー等）への駐車も禁止です。ご協力

をお願いします。 

・当日，引き渡し訓練を実施します。11 時 40 分開始ですので,お子様の教室へ引き取りをお願いします。詳細

は,4 月 21 日（月）付の「引き取り下校訓練実施についてのお知らせとお願い」の手紙をご覧ください。 


